

Powiem troszeczkę może przewrotnie, ale takie ćwiczenia ja Zpad'17 były, są i będą. Jestem zadowolony, że te ćwiczenia się odbywają w pobliżu polskiej granicy, bo to jest ten czas, ten moment, że możemy z tego ćwiczenia dowiedzieć się bardzo dużo o stanie armii rosyjskiej. Gen. rez. Miroslaw Różański dla RMF

Wielkopolska

Śmierć Igora Stachowiaka: czterech ekspolicjantów usłyszało zarzuty

Poznań

Są zarzuty w związku ze śmiercią Igora Stachowiaka we wrocławskim komisariacie. Wczoraj w Poznaniu usłyszeli je czterej byli już policjanci

Łukasz Cieśla
l.ciesla@glos.com

Czterej byli policjanci usłyszeli zarzut przekroczenia uprawnień w związku ze znęcaniem się nad Igorem Stachowiakiem. 25-latek był rażony paralizatorem, użyto wobec niego gazu pieprzowego, był przyduszany. Zmarł w komisariacie, do którego trafił po zatrzymaniu na wrocławskim Starym Rynku.

Poznańska Prokuratura Okręgowa nie zdecydowała się

na poważniejsze zarzuty. Jak wynika z nieoficjalnych wypowiedzi śledczych, nie pozwoliły na to zebrane dowody. Niedawna opinia biegłych mówi o tym, że śmierć Igora Stachowiaka ma wynikać z wcześniejszego zażywania środków psychoaktywnych.

Według opinii biegłych, działania policjantów bezpośrednio nie spowodowały zgonu Igora.

- Ciężko mi to wszystko komentować - stwierdził po przesłuchaniach policjantów Maciej Stachowiak, ojciec zmarłego Igora. - Proszę pytać prokuraturę, dlaczego takie zarzuty postawiła. Czy jestem tym rozczarowany? Nie jestem zadowolony, widzieliśmy w TVN-ie film z zatrzymania mojego syna, jest drażący. Były policjant, który używał paralizatora wobec syna, podczas przesłuchania nie wyraził skruchy, nie powiedział



FOT. PIOTR ŁUCZAK

► - Były policjant nie wyraził skruchy - mówi ojciec zmarłego

słowa „przepraszam”, twierdził, że winny był Igor, bo zachowywał się agresywnie. Na moje pytania nie chciał odpowiedzieć - dodał Maciej Stachowiak.

Ojciec Igora nie chciał szczegółowo komentować opinii biegłych. Wskazał jedynie, że jego zdaniem ekspertyza nie wyjaśniła poszczególnych kwestii. Niewykluczone, że będzie domagał się powołania kolejnego zespołu biegłych. Najpierw jednak chce się skonsultować ze swoimi prawnikami.

Inny przebieg przesłuchania przedstawił adw. Zbigniew Piątkowski. Jest obrońcą głównego podejrzanego, czyli Łukasza Rz., który używał paralizatora. Adwokat zaprzeczał, jakoby jego klient nie wyraził skruchy.

- Jednak o jego linii obrony nie mogę mówić. Nie wolno ujawniać mi przebiegu przesłu-

chania. Mój klient odpowiedział na wszystkie pytania. Wyjaśniał przez 6 godzin. Czy czuje się odpowiedzialny za to, co się stało? Nie, czuje olbrzymi żal, że doszło do zgonu tego człowieka. Przeżywa tę sprawę - mówił po przesłuchaniu adw. Zbigniew Piątkowski.

Pozostali trzej podejrzani, byli policjanci, wyjaśniali znacznie krócej. Nie chcieli odpowiadać na pytania. Do winy, podobnie jak Łukasz Rz., się nie przyznają.

Czwórka podejrzanych uniknęła wczoraj spotkania z licznymi przybyłymi dziennikarzami. Skorzystali z tylnego wejścia do prokuratury. Po przesłuchaniach, po godzinie 17, wezwali taksówki i odjechali.

Poznańska prokuratura dzisiaj wypowie się ws. postawionych zarzutów.

WSPÓŁPRACA MARCIN RYBAK

W skrócie

LESZNO Z promilami i bez prawa jazdy

Dzielnicy z Rydzyny (pow. leszczyński) zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę, mającego ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. Dodatkowo nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami i nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Teraz grozi mu do 2 lat więzienia. (JL)

SZAMOTUŁY Wysłał narkotyki kurierem

Policjanci z Szamotuł zatrzymali 20-latkę, który jest podejrzany o rozsyłanie narkotyków przesyłkami pocztowymi. Mężczyzna posługiwał się sfałszowanymi danymi, ale udało się ustalić jego prawdziwą tożsamość. Podejrzany to 20-letni mieszkaniec gminy Rokietnica. W trakcie przeszukiwania jego mieszkania, policjanci zabezpieczyli m.in. także sprzęt służący do zagłuszania sygnałów GPS i telefonów. (JL)

KROTOSZYN Ukradł biżuterię wartą 45 tys. zł

Do 12 lat więzienia grozi 34-letniemu mieszkańcowi Wałbrzycha. Mężczyzna ukradł z jednego z domów w Kobylinie biżuterię o wartości ponad 45 tys. złotych. Przy zatrzymaniu sprawcy bardzo pomocne okazały się szkice biżuterii, które przygotowała pokrzywdzona kobieta. Złodziej usłyszał zarzuty kradzieży i oszustwa. Na wniosek policjantów i prokuratury sąd zastosował wobec niego areszt tymczasowy na okres 3 miesięcy. (JL)

Niezwykła historia artysty

Film

W Poznaniu zakończyły się prace nad filmem o Antonim Szulczyńskim, malarzu, którego polichromie zdobią kościoły we wschodniej Wielkopolsce

Piotr Kaźmierczak
redakcja@glos.com

Pokaz filmu „Antoni Szulczyński malarz od urodzenia. Obraz jego życia i twórczości” odbędzie się dzisiaj o godz. 11 w konińskim kinie Oskard, ustalana jest właśnie data telewizyjnej emisji.

Opinie ekspertów oceniających jego obrazy i polichromie są zgodne - Antoni Szulczyński talentem i osiągnięciami dorównywał najlepszym malarzom swojej epoki z Józefem Mehoffera i Stanisławem Wyspiańskim na czele. Jest jednak obecnie artystą nieznanym.

- Szulczyński to postać niezwykła. Syn młynarza, którego od salonów artystycznych dzieliła przepaść. A jednak dzięki talentowi i ciężkiej pracy osiągnął cel i został cenionym w swoich czasach artystą. Studiował u najlepszych profesorów malarstwa w całej Europie, a jego prace by-

ły magnesem dla ludzi odwiedzających wystawy i wernisaże. Film to historia jego fascynującego, a jednocześnie tragicznego życia i próba zaprezentowania niezwyklej twórczości - mówi Krzysztof Paluszynski, inicjator projektu, a także reżyser i współscenarzysta filmu.

Do 40-minutowego filmu zdjęcia były kręcone w wielu kościołach na terenie Wielkopolski między innymi w Miedźnie, Kramsku, Łubnicach, Wilczynie i Broniszewie. W trakcie prac ustalono, że wiele polichromii Szulczyński malował, będąc człowiekiem sparaliżowanym. ●

Wrześniowy magazyn Strefa Agro

NOWY
NUMER
DODATKU

A w nim m.in.:

- Wywiad z Ryszardem Zarudzkim, wiceministrem rolnictwa o unijnych dopłatach, nowych zadaniach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (po zmianach w agencjach rolnych) i ośrodków doradztwa dla rolników.
- Młodzi na wsi. Nowocześni, obywatele świata, dobrze wykształceni, biznesmeni. Dzięki nim wizerunek polskiego rolnika bardzo się zmienił.
- Stan upraw. Czy Polska pożegnała się z suszą rolniczą? Kolejne problemy - tym razem z odprowadzaniem nadmiaru wody z pól.



Zamów prenumeratę Strefy Agro

- W wersji elektronicznej (pdf)** - bezpłatnie
Wyślij e-mail na adres Monika.Dobrowolska@polskapress.pl
W temacie maila wpisując: Zamówienie - Strefa Agro oraz imię i nazwisko
- Wykonaj przelew na kwotę **3,50 zł** (koszt przesyłki 1. wydania: 14 września), **7 zł** (koszt przesyłki 2 wydań: we wrześniu i listopadzie) na poniższe dane:
Polska Press sp. z o.o. ul. Domaniewska 45
Nr konta: 39 1140 1010 0000 5438 0600 1001
W temacie przelewu wpisując „Koszt wysyłki - Strefa Agro” oraz adres, na który mamy wysłać magazyn
Przykładowa treść tematu przelewu to:
Koszt wysyłki - Strefa Agro, Jan Nowak, ul. Wiosenna 12, 00-940 Warszawa